
                        
 

  
 

   

 
IL DIRETTORE 

 

Visto l’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, e successive modifiche e    integrazioni; 

Visto il Regolamento per la disciplina delle procedure comparative preliminari alla stipula di contratti 

di collaborazione coordinata e continuativa ovvero occasionale presso l’Università degli Studi di 

Perugia emanato con D.R. n. 1461 del 25/07/2006 ai sensi dell’art. 7, comma 6- bis, del D. Lgs. n. 

165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto l’art. 73 del Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

Vista la richiesta presentata in data 6 febbraio 2025 dalla Dott.ssa Alessia Bartolini, responsabile del 

progetto SONRIE: SOcial eNtertaining Robotics for Intercultural Education in primary schools 

PRIN2022PNRR (P2022ZRP9H) – CUP J53D23017120001, approvata dal Consiglio di Dipartimento del 

10 febbraio 2025, inerente all’attivazione della procedura selettiva volta al conferimento di n. 2 

incarichi di collaborazione con contratto di diritto privato ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D. Lgs n. 

165/2001 per la realizzazione di attività strumentali al progetto SONRIE: SOcial eNtertaining Robotics 

for Intercultural Education in primary schools PRIN2022PNRR (P2022ZRP9H) – CUP J53D23017120001 

e, più in particolare, con funzioni di Supporto alle attività di inclusione e di educazione interculturale 

intersecate con l’introduzione di un robot sociale “culturalmente competente” nei servizi educativi 0-6. 

Nel dettaglio il supporto dovrà intendersi come: 1) partecipazione alle attività di sperimentazione 

dell’uso del robot in presenza che si terranno presso le scuole di Perugia e di Umbertide coinvolte nel 

progetto 2) gestione dei contatti telefonici e tramite e-mail con i soggetti istituzionali e privati coinvolti 

3) raccolta dei contributi al fine della realizzazione di eventuali pubblicazioni e, quindi, correzione di 

bozze 4) attività organizzativa e di segretariato in eventuali convegni nazionali e internazionali, con un 

impegno stimabile di mesi 6 e per un importo di euro 5.000,00 (cinquemila/00 euro) per ogni singolo 

prestatore d’opera, al lordo degli oneri a carico del prestatore e di quelli a carico della Struttura, che 

graverà sul fondo PJ: PRIN_2022_PNRR_BARTOLINI di cui è responsabile la Prof.ssa Alessia Bartolini 

con vincolo n. 1925 del 17 febbraio 2025;  

 Visto il D.D. n. 51 del 17 febbraio 2025, con cui con cui è stata autorizzata la copertura della spesa per 

l’attivazione delle procedure selettive volte al conferimento di n. 2 incarichi di collaborazione con 

contratto di diritto privato ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D. Lgs n. 165/2001 per la realizzazione di 

attività strumentali al progetto SONRIE: SOcial eNtertaining Robotics for Intercultural Education in 

primary schools PRIN2022PNRR (P2022ZRP9H) – CUP J53D23017120001 e, più in particolare, con 

funzioni di Supporto alle attività di inclusione e di educazione interculturale intersecate con 

l’introduzione di un robot sociale “culturalmente competente” nei servizi educativi 0-6. Nel dettaglio il 

supporto dovrà intendersi come: 1) partecipazione alle attività di sperimentazione dell’uso del robot in 

presenza che si terranno presso le scuole di Perugia e di Umbertide coinvolte nel progetto 2) gestione 

D.D. n. 105  del 16 aprile 
2025 

 
Oggetto:  

Approvazione atti 

conferimento incarico 

procedura comparativa 

indetta con D.D. n. 67 del 

28 febbraio 2025 

Procedura per il 

conferimento di n. 2 

incarichi di collaborazione 

strumentali al progetto 

SONRIE SOcial 

eNtertaining Robotics for 

Intercultural Education in 

primary schools 

PRIN2022PNRR 

(P2022ZRP9H) 

CUP J53D23017120001 

 
 
Resp. Prof.ssa Alessia 
Bartolini 

 
  
 

 

 



                        
 

  
 

   

dei contatti telefonici e tramite e-mail con i soggetti istituzionali e privati coinvolti 3) raccolta dei 

contributi al fine della realizzazione di eventuali pubblicazioni e, quindi, correzione di bozze 4) attività 

organizzativa e di segretariato in eventuali convegni nazionali e internazionali, con un impegno 

stimabile di mesi  6 e per un importo di euro 5.000,00 (cinquemila/00 euro) per ogni singolo prestatore 

d’opera, al lordo degli oneri a carico del prestatore e di quelli a carico della Struttura, che graverà sul 

fondo PJ: PRIN_2022_PNRR_BARTOLINI di cui è responsabile la Prof.ssa Alessia Bartolini con vincolo n. 

1925 del 17 febbraio 2025  

 Visto il D.D. n. 67 del 28 febbraio 2025 con cui è stata bandita la procedura comparativa preliminare, 

per titoli e colloquio, volta al conferimento di n. 2 incarichi di collaborazione con contratto di diritto 

privato ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D. Lgs n. 165/2001 per la realizzazione di attività strumentali 

al progetto SONRIE: SOcial eNtertaining Robotics for Intercultural Education in primary schools 

PRIN2022PNRR (P2022ZRP9H) – CUP J53D23017120001 e, più in particolare, con funzioni di Supporto 

alle attività di inclusione e di educazione interculturale intersecate con l’introduzione di un robot sociale 

“culturalmente competente” nei servizi educativi 0-6. Nel dettaglio il supporto dovrà intendersi come: 

1) partecipazione alle attività di sperimentazione dell’uso del robot in presenza che si terranno presso 

le scuole di Perugia e di Umbertide coinvolte nel progetto 2) gestione dei contatti telefonici e tramite 

e-mail con i soggetti istituzionali e privati coinvolti 3) raccolta dei contributi al fine della realizzazione 

di eventuali pubblicazioni e, quindi, correzione di bozze 4) attività organizzativa e di segretariato in 

eventuali convegni nazionali e internazionali, con un impegno stimabile di mesi  6 e per un importo di 

euro 5.000,00 (cinquemila/00 euro) per ogni singolo prestatore d’opera, al lordo degli oneri a carico 

del prestatore e di quelli a carico della Struttura; 

Visto il D.D. n. 89 del 24 marzo 2025 di nomina della Commissione giudicatrice; 

Visti gli atti della procedura valutativa di cui trattasi pervenuti in data 3 0  m a r z o  2 0 2 5  ( Prot. n. 

127426 del 31 marzo 2025), 3 aprile 2025 (prot. 132805 del 4 aprile 2025) e 11 aprile 2025 (Prot. n. 

139280 del 11 aprile 2025); 

Verificata la regolarità delle procedure; 

DECRETA 

 

Art. 1) Sono approvati gli atti della procedura di valutazione comparativa, per titoli e colloquio, per il 

conferimento al di n. 2 incarichi di collaborazione con contratto di diritto privato ai sensi dell’art. 7, 

comma 6, del D. Lgs n. 165/2001 per la realizzazione di attività strumentali al progetto SONRIE: SOcial 

eNtertaining Robotics for Intercultural Education in primary schools PRIN2022PNRR (P2022ZRP9H) – 

CUP J53D23017120001 e, più in particolare, con funzioni di Supporto alle attività di inclusione e di 

educazione interculturale intersecate con l’introduzione di un robot sociale “culturalmente 

competente” nei servizi educativi 0-6. Nel dettaglio il supporto dovrà intendersi come: 1) partecipazione 

alle attività di sperimentazione dell’uso del robot in presenza che si terranno presso le scuole di Perugia 



                        
 

  
 

   

e di Umbertide coinvolte nel progetto 2) gestione dei contatti telefonici e tramite e-mail con i soggetti 

istituzionali e privati coinvolti 3) raccolta dei contributi al fine della realizzazione di eventuali 

pubblicazioni e, quindi, correzione di bozze 4) attività organizzativa e di segretariato in eventuali 

convegni nazionali e internazionali. 

 

L’impegno previsto per ciascun prestatore è da adempiere nell’arco massimo di 6 mesi, dalla data 

di stipula del contratto, periodo eventualmente prorogabile in caso di proroga del Progetto sopra 

indicato, ai fini dell’adempimento dello stesso. 

La prestazione oggetto del contratto verrà espletata presso il Dipartimento Filosofia, Scienze Sociali, 

Umane e della Formazione.  

Il corrispettivo di ciascun contratto è pari a € 5.000,00 (euro cinquemila/00), lordi comprensivi degli 

oneri a carico del prestatore e dell’Ateneo, onnicomprensivo di qualsiasi spesa che il prestatore 

dovesse sostenere in ordine all’esecuzione dell’incarico. 

 

Dai verbali risultano n. 2 candidati ammessi: 

• A. P. pervenuta al Prot. n. 110838 del 11/03/2025 

• G. A. pervenuta al Prot. n.109060 del 10/03/2025 

 

art. 2) all’esito della prova orale è approvata la seguente graduatoria di merito della procedura di 

valutazione          comparativa di cui all’art. 1) del presente decreto: 

 

Candidato Punteggio 
titoli: 

Punteggio 
colloquio 

Punteggio 
complessivo 

finale 

A.P. 30/40 54/60 84/100 

G.A. 33,5/40 58/60 91,5/100 

 

Art. 3) Sono dichiarate vincitrici della selezione di cui all’art. 1) del presente decreto: 

Dott.ssa Giovanna Arigliani con punti 91,5/100 

Dott.ssa Aurora Piccardi con punti 84/100 

 
 Art. 4) La spesa complessiva pari a € 10.000,00 (euro cinquemila/00) lordi graverà sui fondi del bilancio 

dipartimentale di cui è responsabile la prof.ssa Alessia Bartolini; 

Art. 5) Si conferisce alla Dott.ssa Giovanna Arigliani, ex art.7, comma 6, del D. Lgs n.165/2001, con un 

contratto  di diritto privato, l’incarico avente ad oggetto attività strumentali al progetto di cui trattasi. 

L’impegno previsto è da adempiere nell’arco massimo di 6 mesi, dalla data di stipula del contratto, 

periodo eventualmente prorogabile in caso di proroga del Progetto; 



                        
 

  
 

   

 

6) Si conferisce alla Dott.ssa Aurora Piccardi, ex art.7, comma 6, del D. Lgs n.165/2001, con un 

contratto  di diritto privato, l’incarico avente ad oggetto attività strumentali al progetto di cui trattasi. 

L’impegno previsto è da adempiere nell’arco massimo di 6 mesi, dalla data di stipula del contratto, 

periodo eventualmente prorogabile in caso di proroga del Progetto. 

 

Dalla data di pubblicazione del presente decreto, sull’Albo online dell’Università degli studi di Perugia, 

nel sito web dell’Amministrazione centrale (www.unipg.it alla voce “Concorsi”- Procedure 

comparative  

incarichi lavoro autonomo”) e nel sito web del Dipartimento (http://www.fissuf.unipg.it/bandi), 

decorre il termine per eventuali impugnative (nel termine di 60 giorni al Giudice Amministrativo e nel 

termine di 120 giorni al Presidente della Repubblica). 

Il presente Decreto sarà portato alla ratifica del primo Consiglio di Dipartimento utile. 

 

 

Perugia, 16 aprile 2025 

     

        f.to IL DIRETTORE 

        Prof. Massimiliano Marianelli 

 
 

http://www.unipg.it/
http://www.fissuf.unipg.it/bandi

		2025-04-16T14:05:21+0200
	IT
	REALI MASSIMO




